2018年 10月１日

各位

会 社 名    株式会社  北 洋 銀 行

代表者名    取締役頭取 安 田 光 春

（コード番号 8524 東証第一部・札証）

問合せ先   取締役経営企画部長 進藤 智

上光証券株式会社の完全子会社化に関するお知らせ

株式会社北洋銀行（取締役頭取：安田 光春）は、2018年５月10日付「株式会社北洋銀行と上光

証券株式会社との株式交換契約締結（簡易株式交換）に関するお知らせ」のとおり、本日、同社を

完全子会社化しましたので、お知らせいたします。

＜連結子会社の概要＞

なお、銀証連携のシナジー効果を最大化し、グループとしての一体感・認知度をより高めるため、

2019年４月１日付で、下記のとおり同社の商号変更を行います。

１．新商号

  北洋証券株式会社

２．変更予定日

  2019年４月１日

以 上

＜本件に関するご照会先＞

株式会社北洋銀行 経営企画部  高橋・笠谷（Tel. 011-261-2449）

名 称 上光証券株式会社

所 在 地 札幌市中央区北１条西３丁目３番地

代 表 者 代表取締役社長 伊藤 博公

事 業 内 容 証券業

資 本 金 500百万円

株主および持株比率 株式会社北洋銀行 100％